
 

   
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 

ISTITUTO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Olimpia n. 37 - Rione San Licandro - 98168 Messina - Tel. e Fax 090/40868  

Codice fiscale: 97062120833 - Codice univoco UFBIDR - Codice IPA istsc_meic86500v - Codice AUSA 0000333356 

PEO: meic86500v@istruzione.it  - PEC: meic86500v@pec.istruzione.it  

 http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it    

 

 

codice meccanografico: MEIC86500V – MEMM86501X – MEEE865011 – MEAA86501Q 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  

(D.M. 19/2024)  

 

PROGETTO DESTINAZIONI DIVERSE 

 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 P-33065  Codice CUP: F44D21000530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto l’avviso in oggetto; 

• Visto il DI 129/2018, per come recepito dal D.A. 7753/18; 

• Viste le istruzioni operative del MIM prot. 0058542 del 17 aprile 2024; 

• Vista la nota di autorizzazione del MIM prot. n. 0021329 del 18 febbraio 2024; 

• Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma annuale al fine di 

evitare la commissione della gestione dei fondi assegnati di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

• Considerato che, ai sensi dell’art. 10 comma 3 del DM 129/18 per come recepito dal D.A. 7753/18, le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, sono adottate dal Dirigente Scolastico; 

 

DETERMINA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento per un importo pari ad € 64.570,84. 

Una volta accertate le somme in parola, il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato “02” 

Finanziamento dell’Unione Europea, 03- “Altri Finanziamenti dell’UE”, Sottovoce “Next generation EU - PNRR” e imputato 

alla Voce di spesa A.3 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica - D.M. n. 19/2024 – Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 P-33065 – CUP: F44D21000530006” 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 

ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Renata 

Greco. 

 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 

 

mailto:meic86500v@istruzione.it
mailto:meic86500v@pec.istruzione.it
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/



		2024-10-30T17:08:00+0000
	Greco Renata




